
BOE.—Núm. 303________________ _________ 18 diciembre 1982_____________________________________ 34877

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

33633 ORDEN de 12 de marzo de 1982 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo
sición, turno libre, para la provisión en propiedad 
de una plaza en la disciplina de «Hacienda pública 
y Derecho fiscal» (Facultad de Económicas) en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 84/1978, de 
13 de enero; Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio, y. Orden mi
nisterial de 23 de agosto, de 1976,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 24 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 24 de agosto), para la provisión en propiedad de las siguien
tes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad: «Hacienda pública y Derecho fiscal» (Facultad de 
Económicas):

Tribunal titular
Presidente: Excelentísimo señor don Enrique Fuentes Quin

tana.
Vocal l.°: Don Ramos Trías Fargas, Catedrático, Universidad 

de Barcelona.
Vocal 2.°: Don Manuel Jesús Lagares Calvo, Catedrático, Uni

versidad de Alcalá de Henares.
Vocal 3.": Don Emilio Albi Ibáñez, Profesor agregado, Univer

sidad Complutense de Madrid.
Vocal 4.°: Don Emilio Paredes Pérez, Profesor adjunto, Univer

sidad de Santiago.
Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Fernando Vicente-Arche 
Domingo.

Vocal l.°: Don Victorio Valle Sánchez, Catedrático, UNED.
Vocal 2.°: Don José Ramón Alvarez Rendueles, Catedrático, 

Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal 3.°: Don Francisco Domínguez del Brío, Profesor agre

gado, Universidad de Barcelona.
Vocal 4.°: Don Narciso Amorós Rica, Profesor adjunto, Uni

versidad Complutense de Madrid.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 12 de marzo de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

33634 ORDEN de 25 de noviembre de 1982 por la que se 
anula la de 9 de julio que nombra el Tribunal que 
ha de juzgar el concurso-oposición en turno libre 
a la plaza de Profesor agregado de «Antropología» 
de la Facultad de Biología de la Universidad de 
León y se fija nueva fecha de sorteo para compo
sición de dicho Tribunal.

Ilmo. Sr.: Presentada reclamación por don José Enrique Ego- 
cheaga Rodríguez, Vocal titular tercero del Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición en turno libre a la plaza de 
Profesor agregado de «Antropología» de la Facultad de Biología 
de la Universidad de León, y otro, contra la Orden ministerial 
de 9 de julio de 1982, publicada en el «Boletín Oficial del Es
tado» de 10 de septiembre, por la que se nombra el Tribunal 
que ha de juzgar el concurso-oposición mencionado, por enten
der que el sorteo de Vocales que se realizó el pasado 20 de mayo 
no fue hecho correctamente,

Este Ministerio, una vez comprobadas las alegaciones de los 
reclamantes, ha resuelto:

Primero —-Anular la Orden ministerial de 9 de julio de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre) por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición en 
turno libre a la plaza de Profesor agregado de «Antropología» 
de la Facultad de Biología de la Universidad de León.

Segundo.—Fijar la fecha de 10 de enero de 1983, a las diez 
de la mañana, en el Servicio de Catedráticos y Profesores Agre
gados de Universidad de la Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado (calle Serrano, 150, Madrid) para 
celebrar el sorteo de los cuatro Vocales titulares y sus respec
tivos suplentes que formarán el Tribunal que juzgará el indi
cado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e In
vestigación. Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

33635 ORDEN de 3 de diciembre de 1982 referente al Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Química técnica» 

de la Facultad de Ciencias de Badajoz de la Uni
versidad de Extremadura.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 1 de diciembre actual 
y de conformidad con el dictamen emitido por la Asesoría Ju
rídica ha sido estimada la reclamación presentada por don 
Joaquín Torregrosa Antón, opositor admitido al concurso-opo
sición para provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Química técnica» de la Facultad de Ciencias de Badajoz de la 
Universidad de Extremadura, contra el nombramiento de don 
José L. Otero de la Gándara, como Presidente titular del Tri
bunal que La de juzgar dicho ooncurso-oposición,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Anular la Orden ministerial de 26 de julio de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de septiembre) por la que 
se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Química técnica» de la 
F'acultad de Ciencias de Badajoz de la Universidad de Extre
madura. 

Segundo.—Cesar a don José L. Otero de la Gándara como 
Presidente titular de dicho Tribunal.

Tercero.—Nombrar Presidente titular del indicado Tribunal 
a don Enrique Costa Novella.

Cuarto.—Anular el resultado del sorteo celebrado el 8 de 
junio de 1982, en la parte correspondiente a la primera mitad 
de Catedráticos, que es la afectada por Orden ministerial de 
1 de diciembre actual, por cuanto al cesar en la presidente de 
dicho Tribunal al señor Otero de la Gándara, le corresponde 
ser incluido en él sorteo de Vocales respecto de esta primera 
mitad.

Quinto,—Señalar el día 10 de enero de 1983, a las diez de 
la mañana, en el Servicio de Catedráticos y Profesores Agrega
dos de Universidad de la Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado (calle Serrano, 150, segunda planta), 
para realizar el sorteo del primer Vocal titular y suplente, res
pectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de diciembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investiga
ción, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

33636 RESOLUCION de 10 de diciembre de 1982, del Tri
bunal de oposiciones para la provisión de la cáte
dra de «Teoría y técnica de la información audio- 
visual» de la Facultad de Ciencias de la Informa
ción de la Universidad Complutense, por la que 
se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos a las oposiciones para la 
provisión de la cátedra de «Teoría y técnica de la información 
audiovisual» de la Facultad de Ciencias de la Información de 
la Universidad Complutense, convocadas por Orden de 21 de 
mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), para 
efectuar su presentación ante este Tribunal, a las trece horas 
del dia 12 de enero próximo, en los locales del Instituto de 
Estudios de Administración Local (calle Santa Engracia, qu
inero 7), y hacer entrega de una Memoria sobre el concepto, 
método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los 
trabajos científicos y demás méritos que puedan aportar, ro
gándose a los señores opositores que acompañen una relación, 
por quintuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el sorteo para determinar el orden de ac
tuación.

Madrid, 10 de diciembre de 1982.—El Presidente, Tomás Ra
món Fernández Rodríguez.

33637 RESOLUCION de 10 de diciembre de 1982, del Tri
bunal del concurso-oposición, turno libre, a la pla
za de Profesor agregado de «Mecánica cuántica» 

de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Valencia, por la que se cita a los señores oposi
tores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre
gado de «Mecánica cuántica», de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Valencia, convocada por Orden ministerial de 
24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo) para efectuar su presentación ante este Tribunal el 
día 11 de enero de 1983, a las doce horas, en el Departamento 
de Física Teórica de la Facultad de Ciencias Físicas de la Uni
versidad Complutense de Madrid y hacer entrega de una Me
moria, por triplicado, sobre el concepto, métodos, fuentes y 
programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos


